PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.05.2015

	№
	642

	г. Гулькевичи

	отступ

	О дополнительных мерах по взаимодействию
Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Гулькевичском районе со страхователями, находящимися на территории муниципального образования Гулькевичский район

	отступ

[image: image1.png]

В соответствии с федеральными законами от 15 декабря 2001 года                  № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в целях обеспечения своевременного назначения пенсий и улучшения качества предоставляемых государственных услуг Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в Гулькевичском районе  п о с т а н о в л я ю:

1. Заместителям главы муниципального образования Гулькевичский район, курирующим бюджетные, казенные, автономные учреждения муниципального образования Гулькевичский район, до 1 августа 2015 года:

1) обеспечить заключение руководителями бюджетных, казенных, автономных учреждений муниципального образования Гулькевичский район с Управлением Пенсионного фонда Российской Федерации в Гулькевичском районе (далее – УП РФ) соглашений об обмене электронными документами в системе электронного документооборота Пенсионного Фонда Российской Федерации по телекоммуникационным каналам связи, предусматривающим ежегодное направление в УП РФ списков застрахованных лиц, выходящих на пенсию в ближайшие 24 месяца (далее – Соглашение);
2) поручить руководителям бюджетных, казенных, автономных учреждений муниципального образования Гулькевичский район осуществлять своевременную передачу в УП РФ:

сканированных документов застрахованных лиц за 12 месяцев до даты наступления права на пенсию;

документов на назначение пенсии застрахованным лицам не позднее даты возникновения права на пенсию при наличии доверенности от застрахованного лица и согласия на передачу персональных данных.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, находящихся на территории муниципального образования Гулькевичский район, заключить Соглашения с УП РФ.
3. Отделу по делам СМИ администрации муниципального образования Гулькевичский район (Бандурко) опубликовать настоящее постановление в газете «В 24 часа» и разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район Л.В.Перевертайло.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Гулькевичский район

В.И.Кадькало

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Гулькевичский район от _____________ № _______
«О дополнительных мерах по взаимодействию Управления                         Пенсионного фонда Российской Федерации в Гулькевичском районе                             со страхователями, находящимися на территории                                      муниципального образования Гулькевичский район»

0
	Проект внесен:

	Отделом организационно-кадровой  работы, взаимодействия с поселениями   и общественными организациями  управления делами администрации муниципального                                                                  образования Гулькевичский район
Начальник отдела

	С.Ф.Шестирко

	Составитель проекта:

Специалист 1 категории отдела организационно-кадровой работы, взаимодействия с поселениями и общественными организациями управления делами администрации муниципального

образования Гулькевичский район

	Т.Г.Гордиенко

	Проект согласован:

	Начальник юридического отдела администрации муниципального

образования Гулькевичский район

	Г.П.Соловьева

	Начальник отдела делопроизводства

управления делами администрации муниципального образования

Гулькевичский район

	И.В.Верба

	Советник главы муниципального

Гулькевичский район

	Н.Д.Кузьменко

	Заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район, управляющий делами

	Л.В.Перевертайло